Отдельные вопросы Национальной нефтепроводной компании "Казахнефтепровод"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 сентября 1997 г. N 1357
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Согласиться с предложением закрытого акционерного общества "Национальная
нефтепроводная компания "Казахнефтепровод" об изменении фирменного названия
этого акционерного общества на следующее:
      "Национальная компания по транспортировке нефти "КазТрансОйл".
      2. Министерству юстиции, Департаменту управления государственным
имуществом и активами Министерства финансов Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке принять необходимые организационные
меры по переименованию закрытого акционерного общества "Национальная
нефтепроводная компания "Казахнефтепровод" в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления.
     3. Утвердить Наблюдательный совет Национальной компании по транспортировке
нефти "КазТрансОйл" в следующем составе:
     Шукеев У.Е.        - Заместитель Премьер-Министра Республики
                          Казахстан - Министр экономики и торговли
                          Республики Казахстан, председатель
     Даукеев С.Ж.       - заместитель Министра (вице-Министр)
                          энергетики и природных ресурсов
                          Республики Казахстан - Председатель Комитета
                          геологии, охраны и использования недр
                          Министерства энергетики и природных
                          ресурсов Республики Казахстан
     Калмурзаев С.С.    - Директор Департамента управления
                          государственным имуществом и активами
                          Министерства финансов Республики Казахстан
     Каппаров Н.Д.      - президент Национальной компании по
                          транспортировке нефти "КазТрансОйл"
     Котлов А.Н.        - заместитель Руководителя Канцелярии
                          Премьер-Министра Республики Казахстан
     4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я :
      в постановлении Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 1997 г. N 461

 "О реорганизации республиканских государственных предприятий - P970461_

производственных объединений "Южнефтепровод" и "Магистральные нефтепроводы
К а з а х с т а н а  и  С р е д н е й  А з и и " :
      в абзаце втором и третьем пункта 1 и в пункте 2 слова "Национальную
нефтепроводную компанию "Казахнефтепровод", "Национальная нефтепроводная
компания "Казахнефтепровод" заменить словами "Национальную компанию по
транспортировке нефти "КазТрансОйл", "Национальная компания по транспортировке
н е ф т и  " К а з Т р а н с О и л " ;
      в постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 июля 1997 г. N 1176

 "Вопросы развития трубопроводного транспорта": P971176_
      в пункте 1 слова "Национальная нефтепроводная компания "Казахнефтепровод"
заменить словами "Национальная компания по транспортировке нефти "КазТрансОйл".
< * >
      Сноска. В пункт 4 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 27

     июля 2005 г. N 781  .
     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан